



平成31年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年8月9日

上場会社名 京極運輸商事株式会社
 コード番号 9073 URL <http://www.kyogoku.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 玉川 寿
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 新井 富雄
 四半期報告書提出予定日 平成30年8月14日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 TEL 03-5825-7143

(百万円未満四捨五入)

1. 平成31年3月期第1四半期の連結業績(平成30年4月1日～平成30年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第1四半期	2,219	9.3	14	△31.2	27	△28.4	16	△32.9
30年3月期第1四半期	2,030	2.9	21	△42.1	38	△19.9	24	△17.1

(注)包括利益 31年3月期第1四半期 74百万円 (334.5%) 30年3月期第1四半期 17百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第1四半期	5.21	—
30年3月期第1四半期	7.76	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
31年3月期第1四半期	7,900	3,564	44.9	1,150.90
30年3月期	7,854	3,506	44.4	1,131.99

(参考)自己資本 31年3月期第1四半期 3,547百万円 30年3月期 3,488百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
31年3月期	—	—	—	—	—
31年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成31年3月期の連結業績予想(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,455	0.2	40	△75.5	60	△67.2	40	△66.1	12.98
通期	9,020	1.2	95	△31.2	125	△29.8	80	△31.6	25.96

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料5ページ「1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3)四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

31年3月期1Q	3,200,000 株	30年3月期	3,200,000 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

31年3月期1Q	118,430 株	30年3月期	118,430 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

31年3月期1Q	3,081,570 株	30年3月期1Q	3,081,631 株
----------	-------------	----------	-------------

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第 1 四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成29年 4 月 1 日 至 平成29年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成30年 4 月 1 日 至 平成30年 6 月30日)
売上高	2,030,296	2,219,420
売上原価	1,879,075	2,063,988
売上総利益	151,221	155,432
販売費及び一般管理費		
販売費	6,084	6,120
一般管理費	124,555	135,144
販売費及び一般管理費合計	130,639	141,264
営業利益	20,582	14,168
営業外収益		
受取利息	—	78
受取配当金	15,700	17,532
営業車両売却益	561	201
持分法による投資利益	3,153	—
補助金収入	244	85
軽油引取税交付金	1,097	1,239
その他	3,011	677
営業外収益合計	23,766	19,812
営業外費用		
支払利息	4,845	5,180
持分法による投資損失	—	1,127
その他	1,428	429
営業外費用合計	6,273	6,736
経常利益	38,075	27,244
特別損失		
固定資産除却損	41	76
特別損失合計	41	76
税金等調整前四半期純利益	38,034	27,168
法人税等	14,287	11,414
四半期純利益	23,747	15,754
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	23,925	16,053
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△178	△299
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△8,809	58,003
退職給付に係る調整額	230	429
持分法適用会社に対する持分相当額	1,774	△577
その他の包括利益合計	△6,805	57,855
四半期包括利益	16,942	73,609
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	17,203	73,692
非支配株主に係る四半期包括利益	△261	△83

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1 四半期連結累計期間 (自 平成 30 年 4 月 1 日 至 平成 30 年 6 月 30 日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果になる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(追加情報)

(『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第 28 号 平成 30 年 2 月 16 日)等を当第1 四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。